
ŽE
LI

V
SK

É 
K

U
LT

U
R

N
Í L

ÉT
O



ŽE
LI

V
SK

É 
K

U
LT

U
R

N
Í L

ÉT
O

ZÁŽITKY PRO CELOU RODINU! 
 

V letošním roce je hlavním tématem Santini, 
 který postavil zdejší kostel Narození Panny
Marie. 
Není divu, neboť Santini během následujícího
roku slaví 300 let od svého úmrtí. 
Klášter Želiv se jej snaží připomenout
nejrůznějšími akcemi pořádanými v klášteře. 



ŽE
LI

V
SK

É 
K

U
LT

U
R

N
Í L

ÉT
O

HRANÁ PROHLÍDKA
 

Mezi oblíbené aktivity patří hraná prohlídka,
která v letošním roce nese název „Santiniho
zázrak“. Návštěvníci se během devadesáti
minutové cesty do časů již zapomenutých
setkají s hraběnkou 
z Lissau, opatem Jeronýmem Hlínou 
a samozřejmě s mistrem Janem Blažejem
Santini-Aichelem. 



ŽE
LI

V
SK

É 
K

U
LT

U
R

N
Í L

ÉT
O

DĚTSKÁ PROHLÍDKA
 

Úplnou novinkou v letošním roce je
interaktivní dětská prohlídka, která nese název
“Putování se Santinim". Tato jedinečná
prohlídka přiblíží přestavbu chrámu,
Santiniho život a dílo dětem 
pomocí stylovým úkolů. 



ŽE
LI

V
SK

É 
K

U
LT

U
R

N
Í L

ÉT
O

VARHANNÍ KONCERTY
 

Varhanní koncerty patří mezi ty, které potěší
vyznavače klasické hudby. 
Koncerty pravidelně připravuje Petr Žák 
a jeho hosté, kteří Vás rádi uvítají v kostele
Narození Panny Marie. 



ŽE
LI

V
SK

É 
K

U
LT

U
R

N
Í L

ÉT
O

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
 

V létě bude zároveň probíhat oblíbená akce
během kterého budou k nahlédnutí prostory
kláštera. Nebude chybět stylová zábava, kterou
pro Vás připravují místní animátoři žeLIVE.
Dále se můžete těšit na výborné pokrmy z
Klášterní restaurace. 



ŽE
LI

V
SK

É 
K

U
LT

U
R

N
Í L

ÉT
O

VINOBRANÍ A PIVOBRANÍ
 

Víno i pivo vždy patřilo k historii kláštera,
proto jsme pro Vás připravili „Vinobraní 
a pivobraní“. Vína z Moravy, burčák, pivo 
z místního pivovaru a mnoho dalších pochutin
a specialit spjatých s vínem.



ŽE
LI

V
SK

É 
K

U
LT

U
R

N
Í L

ÉT
O

NOČNÍ PROHLÍDKY PŘI
SVÍČKÁCH

 
Pro milovníky večerních prohlídek jsme
připravili možnost navštívit náš klášter při
svitu svíček. Můžete tak učinit při jedinečných
prohlídkách.



ŽE
LI

V
SK

É 
K

U
LT

U
R

N
Í L

ÉT
O

ŽELIVSKÁ POUŤ
 

Tradiční Želivská pouť k Panně Marii se letos
uskuteční od 9. do 11. září.
Nebudou chybět pouťové stánky nebo
adrenalinové atrakce.



ŽE
LI

V
SK

É 
K

U
LT

U
R

N
Í L

ÉT
O

ZA SANTINIHO SVĚTLEM
 

Jedinečný a neopakovatelný zážitek v podobě
pozoruhodného úkazu, který pro místní kostel
vymyslel geniální architekt Santini. Tento
ojedinělý moment v podobě světelné koruny
na oltářním obraze se v našem kostele
odehrává pouze jednou ročně. 
Nenechte si uniknout tento zážitek uniknout.


